エッペンドルフ株式会社
東京本社
101-0031
東京都千代田区東神田 2-4-5
Tel: 03-5825-2361
info@eppendorf.jp
Sales-East@eppendorf.jp
www.eppendorf.com/jp

エッペンドルフ株式会社
大阪営業所
541-0053
大阪市中央区本町 2-1-6
Tel: 06-4705-1051
Sales-West@eppendorf.jp

エッペンドルフ株式会社
福岡営業所
812-0015
福岡市博多区山王 1-17-32-105
Tel: 092-452-2311
Sales-West@eppendorf.jp

エッペンドルフ株式会社
平井事業所
132-0035
東京都江戸川区平井 5-1-1・6号棟
Tel: 03-6657-5041

www.eppendorf.com/jp

お客様各位

2022年 6月 24日

東京都千代田区東神田 2 - 4 - 5

エ ッ ペ ン ド ル フ 株 式 会 社

創立 25周年のご挨拶

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は 2022年 7月 1日をもって、創立 25周年を迎える運びとなりました。

これもひとえに皆さまの温かいご支援、ご愛顧の賜物と心より深く感謝申し上げます。

1997 年、エッペンドルフ日本法人は、日本での販売パートナーと共に、販売・マーケティング・サー

ビスのジョイントベンチャーとして、12名のチームメンバーで設立されました。

最初の 4年間は、リキッドハンドリングと遠心機のマーケティング及びサービスに力を注ぎました。日

本のお客様にリキッドハンドリング製品と遠心機の新製品テストにご協力いただき、いただいたフィー

ドバックをもとに日本市場のニーズに応えるよう改善を重ねてまいりました。日本のお客様からのアド

バイスがあったからこそ、現在エッペンドルフグループはアジア諸国において皆様からのご支持をいた

だけるようになりました。その後、エッペンドルフ日本法人は日本におけるエッペンドルフ製品の販売、

マーケティング、流通、サービスの全責任を継承いたしました。

22 名のメンバーからなる第二期は、お客様とのより一層の連携により、豊かな成長期を過ごすことが

できました。2019年には、営業とサービスにそれぞれ約 20名のスタッフ、マーケティングチーム、そ

して日次ベースでお客様に配送する配送センターと、約 50 名のスタッフを抱えるまでに成長いたしま

した。新型コロナウイルス感染症が世界の脅威となりましたが、この感染症と戦うお客様をサポートで

きることを誇りに思っています。 さらに 2020 年、日本の遠心機メーカーであるハイマックテクノロ

ジーズ社をエッペンドルフグループの一員として迎え、遠心機分野においては卓上小型遠心機から超遠

mailto:info@eppendorf.jp
mailto:Sales-East@eppendorf.jp
http://www.eppendorf.com/jp
mailto:Sales-West@eppendorf.jp
mailto:Sales-West@eppendorf.jp

エッペンドルフ株式会社
東京本社
101-0031
東京都千代田区東神田 2-4-5
Tel: 03-5825-2361
info@eppendorf.jp
Sales-East@eppendorf.jp
www.eppendorf.com/jp

エッペンドルフ株式会社
大阪営業所
541-0053
大阪市中央区本町 2-1-6
Tel: 06-4705-1051
Sales-West@eppendorf.jp

エッペンドルフ株式会社
福岡営業所
812-0015
福岡市博多区山王 1-17-32-105
Tel: 092-452-2311
Sales-West@eppendorf.jp

エッペンドルフ株式会社
平井事業所
132-0035
東京都江戸川区平井 5-1-1・6号棟
Tel: 03-6657-5041

www.eppendorf.com/jp

心機までの幅広いラインアップをご提供できるようになり、現在、日本では 300名近くのスタッフがエ

ッペンドルフブランドの製品とサービスを生産、提供し、お客様をサポートしています。

エッペンドルフは、今日では、リキッドハンドリング製品や遠心機を中心に、幅広い分野で多くのお客

様にご支持いただけるまで成長できました。今後も研究開発、生産、サプライチェーン、サービス、販

売、マーケティング分野において強化を続け、日本の学術、バイオテクノロジー、製薬、ヘルスケア市

場において、お客様が最も効率的にラボでの作業を行えるように、製品、サービス、ビジネスソリュー

ションの革新に力を入れてまいります。

これまでの 25 年間、皆さまから頂いたサポート・経験・知識のおかげで、ここまで成長を遂げること

ができました。改めて皆さまに厚く御礼申し上げますとともに、エッペンドルフ創業以来の理念であり

ます“improving human living conditions（人々の暮らしをより良いものへ）”に基づき、日本におけ

るライフサイエンス分野の発展に貢献できるよう今後も尽力してまいります。

何卒変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2022年 6月 24日

エッペンドルフ株式会社

代表取締役社長 アンドレアス・クリューガー

mailto:info@eppendorf.jp
mailto:Sales-East@eppendorf.jp
http://www.eppendorf.com/jp
mailto:Sales-West@eppendorf.jp
mailto:Sales-West@eppendorf.jp